
U C H W A Ł A Nr XXXI/226/2010 
 
Rady Gminy  Mieścisko z dnia 23 czerwca 2010 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2010 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo rządzie 
gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. ze zmianami) oraz art.211, art.212, 
art.214, art.215, art.235-237 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych(Dz. U. Nr 157 poz.1240 ) oraz art. 166, 184 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249,  poz.2104 ze zmianami) 
w związku z art. 121 ust. 4-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241)  
 

RADA GMINY  MIEŚCISKO UCHWALA CO NASTĘPUJE  : 
 

§ 1 
 

W Uchwale Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 6 stycznia 2010 roku 
w sprawie: budżetu Gminy Mieścisko na rok 2010  wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

                                                                                                                w złotych 
 

1.Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę                                         25.438 
§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 6 stycznia 2010 roku zmniejsza się 

    o kwotę 25.438 po zmianach wynosi                                                       18.139.398 
z tego : dochody bieżące w kwocie                                                         16.892.875 
dochody majątkowe w kwocie                                                                  1.246.523 

 

 

2. Zmniejsza się  wydatki budżetu gminy o kwotę                                         25.438 
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 6 stycznia 2010 roku zmniejsza się   

    o kwotę 25.438 zł i po zmianach wynosi                                             20.750.220 
     
 

§ 2 
 

§ 2 punkt 2 Uchwały nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6. 01.2010 r. 
otrzymuje brzmienie : wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) wydatki bieżące w wysokości 15.431.845 zł  w tym na :                    
a) dotacje                                                                                              1.138.575 zł 

 



b) wydatki na obsługę długu                                                                    542.013 zł    
2. Wydatki majątkowe w 2010 r. w wysokości                                      5.318.375 zł   
w tym : 
a) wydatki inwestycyjne 5.317.975 zł 
b) wpłaty jednostek na fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych  400 zł 
 

§ 3 
 

§ 1 punkt 3 podpunkt 2 Uchwa ły Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 
6.01.2010 r. otrzymuje brzmienie : Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w 
szczególności : 
- środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 250.609 zł 
 
 

§ 4 
 

§ 2 punkt 3 Uchwały Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6.01.2010 r. 
otrzymuje brzmienie : Ustala się wydatki związane z wieloletnimi programami 
inwestycyjnymi zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 
 

§ 5 
 

§ 2 punkt 4 podpunkt 2 Uchwały Nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 
6.01.2010 r. otrzymuje brzmienie : Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje : 
- wydatki na programy finansowane z udzia łem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań j.s.t w kwocie 250.609 zł. 
 
 

§ 6 
 

§ 4 Uchwały nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6.01.2010 r. otrzymuje 
brzmienie : Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy : 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.062.065 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 76.510 zł. 

 
 

§ 7 
 

§ 6 Uchwały nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6.01.2010 r. otrzymuje 
brzmienie : 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 4.035.066 zł. 
2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 1.424.244 zł. 
Przychody i rozchody określa załącznik Nr 4. 
 

 
 

 



§ 8 
 

§ 8 Uchwały nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6.01.2010 r. otrzymuje 
brzmienie : Określa się wydatki na programy inwestycyjne w Gminie Mieścisko 
finansowane przy współudziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
zgodnie z załącznikiem Nr 7. 
 

§ 9 
 

§ 10 Uchwały nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6.01.2010 r. 
otrzymuje brzmienie : Ustala się zakres i kwotę dotacji podmiotowej dla zakładu 
budżetowego – Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie w wysokości 
636.288 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
 

§ 10 
 

§ 11 punkt 1 Uchwały nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6.01.2010 r. 
otrzymuje brzmienie : Określa się plany przychodów i wydatków : 
Zakładu budżetowego ZAZ Gołaszewo : przychody w wysokości 1.395.344 zł, koszty 
w wysokości 1.395.344 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5. 
 

§ 11 
 

§ 13 Uchwały nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6.01.2010 r. 
otrzymuje brzmienie : Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i 
pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w kwocie 4.335.066 zł z tego 
na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
300.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 2.610.822 zł, 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 
1.173.635 zł, 

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 250.609 zł. 

 
§ 12 

 
§ 15 punkt 2 Uchwały nr XXVII/203/2010 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6.01.2010 r. 
otrzymuje brzmienie : Upoważnia się Wójta do : 
- zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których 
mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 
2009 r. do wysokości 4.035.066 zł. 
 

§ 13 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 

 
 

 



§ 14 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie obwieszczeń 
na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Załącznik Nr 1 do 
Uchwały nr XXXI/226/2010 
Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 23. 06. 2010 r. 

Zmniejsza się dochody o kwotę : 25.438 zł 
 

  zwiększa się 
 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 020 – Leśnictwo 
 

15.000 - 19.900 

Rozdz. 02001 – Gospodarka leśna 
 

15.000 - 19.900 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 

15.000 - 15.000 

 Dział 600 – Transport i łączność 
 

- 275.400 48.100 

Rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 
 

- 275.400 40.100 

§ 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 
 

- 275.400 39.600 

 Dział 700 – Gospodarka 
mieszkaniowa 
 

300.000 - 1.143.602 

Rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 
 

300.000 - 1.143.602 

§ 0770 – Wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego 
nieruchomości 
 

300.000 - 954.014 

 Dział 750 – Administracja publiczna 
 

10.000 - 106.800 

Rozdz. 75022 – Rady gmin /miast i miast na 
prawach powiatu/ 
 

10.000 - 10.000 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 

10.000 - 10.000 

 Dział 853 – Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 
 
 

81.288 82.285 636.288 

 

 



Rozdz. 85324 – Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

- 82.285 555.000 

§ 2440 – Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek samorządu 
terytorialnego 
 

- 82.285 555.000 

Rozdz. 85395 – Pozostała działalność 
 

81.288 - 81.288 

§ 2710 – Wpływy z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 
 

19.608 - 19.608 

§ 2440 – Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek samorządu 
terytorialnego 
 

61.680 - 61.680 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
 

10.000 - 1.617.671 

Rozdz. 90019 – Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
 

10.000 - 30.000 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 
 

10.000 - 30.000 

 Dział 921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 
 

- 90.001 300.609 

Rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 
 

- 90.001 300.609 

§ 6298 – Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin (związków 
gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw pozyskane z 
innych źródeł 
 

- 90.001 250.609 

 Dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
 

5.960 - 5.960 

Rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 
 

5.960 - 5.960 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 5.960 - 5.960 
 
 

 



Załącznik Nr 2 do 
Uchwały nr XXXI/226/2010 
Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 23. 06. 2010 r. 

Zmniejsza się wydatki o kwotę : 25.438 zł 
 

  zwiększa się 
 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
 

57.555 - 4.471.352 

Rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 
 

57.555 - 3.673.268 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

57.555 - 3.673.268 

 Dział 600 – Transport i łączność 
 

81.025 275.400 410.883 

Rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 
 

- 275.400 260.745 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

- 275.400 116.600 

Rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne 
 

81.025 - 150.138 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

81.025 - 150.138 

 Dział 700 – Gospodarka 
mieszkaniowa 
 

27.550 27.550 137.000 

Rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 
 

27.550 27.550 137.000 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

- 17.481 0 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

- 2.640 0 
 
 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 429 0 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 27.550 - 113.110 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 7.000 15.890 
 
 

 

 



 Dział 710 – Działalność usługowa 
 

20.000 - 68.000 

Rozdz. 71014 – Opracowania geodezyjne i 
kartograficzne 
 

20.000 - 63.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 20.000 - 63.000 
 

 Dział 750 – Administracja publiczna 
 

55.415 8.958 2.039.177 

Rozdz. 75022 – Rady gmin /miast i miast na 
prawach powiatu/ 
 

10.000 - 129.560 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

10.000 - 22.300 

Rozdz. 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na 
prawach powiatu/ 
 

45.415 8.958 1.839.807 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 15.415 - 49.415 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 30.000 3.958 114.139 
 

§ 4430 – Różne opłaty i składki - 5.000 20.000 
 

 Dział 754 – Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
 

4.000 4.000 129.460 

Rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne 
 

4.000 4.000 128.060 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 

- 1.000 18.950 
 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 3.000 21.500 
 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 4.000 - 8.000 
 

 Dział 757 – Obsługa długu 
publicznego 
 

542.013 542.013 542.013 

Rozdz. 75702 – Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 
 

542.013 542.013 542.013 

§ 8070 – Odsetki i dyskonto od 
krajowych skarbowych papierów 
wartościowych oraz od krajowych 
pożyczek i kredytów 
 

- 542.013 0 

 
 

 



§ 8110 – Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 
 

542.013 - 542.013 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

40.300 9.100 6.725.071 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

28.800 2.600 2.824.944 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

2.000 - 7.000 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

11.200 - 212.900 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

200 - 5.050 

§ 4260 – Zakup energii 
 

- 400 36.874 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 15.400 - 21.400 
 

§ 4390 – Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 

- 500 1.000 
 
 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

- 1.500 4.300 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 

- 200 4.300 
 
 
 

Rozdz. 80110 – Gimnazja 
 

8.500 3.500 1.705.170 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

5.000 - 6.600 
 
 

§ 4260 – Zakup energii 
 

- 3.000 113.500 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 3.500 - 5.500 
 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 

- 500 1.500 
 
 
 

Rozdz. 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno 
– administracyjnej szkół 

2.000 2.000 228.030 

 
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia - 2.000 24.052 

 



społeczne  
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 2.000 - 2.500 
 

Rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 
 

1.000 1.000 30.837 

§ 4240 - Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

800 - 3.805 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 300 8.989 
 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 

- 700 4.605 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

200 - 13.438 

 Dział 851 – Ochrona zdrowia 
 

1.000 21.000 81.074 

Rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
 

1.000 1.000 67.134 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 

- 500 5.350 
 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 500 7.234 
 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

1.000 - 1.000 

Rozdz. 85195 – Pozostała działalność 
 

- 20.000 10.000 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

- 20.000 10.000 

 Dział 853 – Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 
 

81.288 82.285 636.288 

Rozdz. 85324 – Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

- 82.285 555.000 

§ 2510 - Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla zakładu budżetowego 
 
 

- 82.285 555.000 

 
 

Rozdz.  85395 – Pozostała działalność 81.288 - 81.288 

 



 
§ 2510 – Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla zakładu budżetowego 
 

81.288 - 81.288 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
 

12.091 - 124.135 

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla 
uczniów 
 

12.091 - 60.455 

§ 3260 – Inne formy pomocy dla uczniów 12.091 
 

- 60.455 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
 

30.000 10.000 687.999 

Rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 
 

- 5.000 45.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 5.000 45.000 

Rozdz. 90002 –Gospodarka odpadami 
 

- 5.000 20.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 5.000 20.000 
 

Rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi 
 

10.000 - 184.000 

§ 4300 -  Zakup usług pozostałych 
 

10.000 - 149.000 

Rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach 
 

20.000 - 111.799 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

20.000 - 75.000 

 Dział 921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 
 

122.632 120.001 1.306.844 

Rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 
 

64.310 120.001 770.522 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 21.000 - 81.000 
 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

35.000 - 35.000 

§ 6058 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

- 90.001 250.609 

 
 

§ 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek - 30.000 184.390 

 



budżetowych  
 

§ 6060 – Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek budżetowych 
 

8.310 - 8.310 
 

Rozdz. 92116 – Biblioteki 
 

58.322 - 397.822 

§ 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji kultury 
 

58.322 - 397.822 

 Dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
 

4.460 4.460 82.515 

Rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 
 

4.460 4.460 82.515 

 § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

4.460  4.460 40.515 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
  
 
 Załącznik nr 3 do Uchwały 

WYDATKI NA WIELOLETNIE PROGRAMY INWESTYCYJNE W GMINIE MIEŚCISKO Nr XXXI/226/10 Rady Gminy Mieścisko z dnia 23.06. 2010 r. 

2008 2009 2010 2011 2012 
Lp. Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyj
ne 

Wydatki 
poniesione 

do 2007 Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

   I. Utwardzenie dróg gminnych  5.608.557 2.685.571 337.000 178.250 551.853 120.000 276.283 39.600 260.000 400.000 260.000 500.000 

1. 600 60016 Utwardzenie ulic na Os. Młodych w  
Mieścisku – etap II /ul. Krasickiego/ 

2005-2012 422.215 282.215 10.000 0 30.000 0 0 0 50.000 0 50.000 0 

2. 600 60016 Budowa nawierzchni asfaltowej na 
drogach gminnych /z tego : droga do 

cmentarza w Podlesiu Kościelnym – 150 
mb, Podlesie Wysokie – 100 mb, Kłodzin 

– 250 mb, ulica Baczyńskiego w 
Mieścisku – 300 mb/ 

2002-2012 
 

3.357.156 1.563.306 195.000 150.250 252.000 120.000 77.000 39.600 80.000 400.000 80.000 400.000 

3. 600 60016 Budowa dróg  i ciągów komunikacyjnych 
na Os. Michałowskim w Mieścisku 

2007-2012 92.000 0 32.000 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000 0 

4. 600 60016 Wykup dróg dojazdowych do 
wydzielonych działek w rejonie ul. św. 

Wojciecha w Mieścisku 

2010 49.145 0 0 0 0 0 49.145 0 0 0 0 0 

5. 
 
 
 
 

 

600 
 
 
 
 

 

60017 
 
 
 
 

 

Budowa chodników na terenie Gminy 
/chodnik na Os. Michałowskim 10.000 zł, 

ul. Janowiecka 40.000 zł, przebudowa 
parkingu w Budziejewku 3.969zł, 

przebudowa chodnika wzdłuż ogrodzenia 
Szkoły Podstawowej w Popowie 

Kościelnym 15.144 zł, przebudowa 
nawierzchni placu i chodnika przyległego 

do Domu Kultury w Mieścisku 81.025/ 

2003-2012 
 
 
 
 
 
 

1.688.041 
  
 
 
 
 
 

840.050 
 
             
 
 
 
 

100.000 
 

             
 

28.000 
 
 
 

 

269.853 
 

               
 
 
 
   

0 
 

           
 

150.138 
 

      

0 
 

              
 
 
 

100.000 
 
 
 
 

 

0 
 
 

 

100.000 
 
 
 

 

100.000 
 
 
 
 
 

 

 



2008 2009 2010 2011 2012 
Lp. Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyj
ne 

Wydatki 
poniesione 

do 2007 Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

   II. Wodociągowanie wsi  2.150.211 48.906 10.000 0 213.750 0 77.555 0 950.000 750.000 100.000 0 
6. 

 
010 

 
01010 

 
Budowa sieci wodociągowej dla wsi 

Gorzewo – zadanie I  
2007-2011 

 
148.906 

 
48.906 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
100.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
 

7. 
 

 
010 

 

 
01010 

 

. 
Budowa sieci wodociągowej dla wsi 

Mieścisko – rejon ulicy św. Wojciecha 

 
2008-2012 

 

 
207.000 

 

0 
 

0 

 
10.000 

 

 
0 

 

 
67.000 

 

 
0 

 

 
10.000 

 

 
0 

 

 
60.000 

 

 
0 

 

 
60.000 

 

 
0 

 
 

8. 
 

010 
 

01010 
Budowa sieci wodociągowej dla Osiedla  

Letniskowego we wsi Piastowice 
 

2011-2012 
 

80.000 
 
 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
40.000 

 
0 

 
40.000 

 
0 

 
9. 

 
010 

 
01010 

Doprowadzenie sieci wodociągowej do 
budynków w Jaworówku przy byłej 

cegielni 

 
2009 

 
27.750 

 
0 

 
0 

 
0 

 
27.750 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

 
0 

 
0 

 
10. 

 
010 

 
01010 

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w 
Miłosławicach 

 
2011 

 
1.500.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
750.000 

 
750.000 

 
0 

 
0 

 
11. 

 
010 

 
01010 

Remont zbiornika wody czystej na stacji 
uzdatniania wody w Gołaszewie 

 
2009 

 
47.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
47.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
12. 

 
010 

 
01010 

Przygotowanie gruntu pod specjalną strefę 
ekonomiczną w miejscowości Jaworówko 

/aktywizacja gospodarcza/ 

 
2009-2010 

 
124.420 

 
0 

 
0 

 
0 

 
72.000 

 
0 

 
52.420 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
13. 

 
010 

 
01010 

Przygotowanie koncepcji na budowę 
rurociągu Mieścisko - Żabiczyn 

 
2009 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
14. 

 
010 

 
01010 

Rozbudowa sieci wodociągowej dla wsi 
Mieścisko – ul. Gnieźnieńska 

 

 
2010 

 
10.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
10.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

15. 010 01010 Budowa sieci wodociągowej na ul. 
Pocztowej w Mieścisku 

2010 5.135 0 0 0 0 0 5.135 0 0 0 0 0 

 



2008 2009 2010 2011 2012 
Lp. Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyj
ne 

Wydatki 
poniesione 

do 2007 Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

   III. Sanitacja wsi  6.143.497 567.929 204.000 300.000 185.855 250.000 1.388.256 2.207.457 920.000 0 120.000 0 
16. 010 01010 Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Mieścisko 
2007 -2010 1.798.034 86.066 0  0 

  
16.255 250.000 

Pożyczka 
 

118.713 
 

1.327.000 
Pożyczka 

0  0 0 

17. 010 01010 Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami dla wsi Żabiczyn  

2010-2011 2.900.000 0 0 0 0 0 
 

1.219.543 880.457 
pożyczka 
na 
wyprzedza
jące 
finans. 

 

800.000 0 0 0 

18. 
 

010 
 

01010 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 
Mieścisku – rejon ulicy św. Wojciecha  

2008-2012 
 

375.000 0 110.000 0 105.000 
 

0 
 

20.000 
 

0 
 

70.000 0 70.000 0 

19. 010 01010 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
Mieścisku ul. Kościelna 

2010 10.000 0 0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 

20. 010 01010 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla wsi 
Popowo Kościelne 

2010-2012 120.000 0 0 0 0 0 20.000 0 50.000 0 50.000 0 

21. 010 01010 Kanalizacja Sanitarna wraz z przyłączami 
dla wsi Popowo Kościelne – zadanie 3 

2004-2009 940.463 481.863 94.000 300.000 
Pożyczka 

64.600 0 0 0 0 0 0 0 

 



2008 2009 2010 2011 2012 
Lp. Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyj
ne 

Wydatki 
poniesione 

do 2007 Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

   IV. Oświata  6.500.004 219.787 40.000 0 1.440.217 0 800.000 0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 
22. 

 
 

23. 
 

801 
 
 

801 
 

80195 
 
   

 80110 
 

Budowa sali gimnastycznej z salami 
dydaktycznymi  dla Gimnazjum w 

Mieścisku  
Wymiana dachu na budynku Gimnazjum 

2003-2011 
 
 

2009 
 

6.365.004 
 
 

135.000 

219.787 
 

 
0 

40.000 
 
 

0 

0 
 

 
0 

1.305.217 
 

 
135.000 

0 
 

 
0 

800.000 
 

 
0 

0 
 

 
0 

1.000.000 
 
 

0 

1.000.000 
 
 

0 

1.000.000 
 
 

0 

1.000.000 
 
 

0 

24. 750

 
 

75023 

V. Urząd Gminy

Informatyzacja Urzędu Gminy 
 

2009 

3.500 
 

3.500 

0

0
 

0 
 

0 

0

0

3.500

3.500

0 
 

0 

0

0

0

0
 

0

0

0 
 

0 
 

0

0
 

0 
 

0 

 VI. Ochrona zdrowia 60.983 4.527 16.456 
 

0 30.000 0 
 

10.000 0 0 0 0 0 

25. 851 85195 Remont podestu i schodów wejściowych 
do Ośrodka Zdrowia w Mieścisku z 

przystosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych

2004-2009 20.983 4.527 16.456 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26. 851 85195 Utworzenie centrum rehabilitacji w 
Mieścisku

2009 30.000 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0 

27. 851 85195 Koncepcja rozbudowy Ośrodka Zdrowia w 
Mieścisku

2010 10.000 0 0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 

 VII. Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

505.629 129.629 0 0 0 0 0 0 276.000 0 100.000 0 

28. 900 90015 Przebudowa sieci elektroenergetycznej i 
oświetleniowej napowietrznej na linię 

kablową w Mieścisku 

2006-2012 329.629 129.629 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0 

29. 900 90003 Dofinansowanie budowy Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów Nowe 

Toniszewo - Kopaszyn

2011 176.000 0 0 0 0 0 0 0 176.000 0 0 0 

 



2008 2009 2010 2011 2012 Lp. Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 

 
Okres 

realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyjne 

Wydatki 
poniesione 

do 2007 Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

 VIII. Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

 1.405.309 0 119.000 0 208.000 600.000 227.700 250.609 0 0 0 0

30. 921 92109 Budowa świetlicy i zagospodarowanie 
terenu w Podlesiu Kościelnym

2008-2009 244.000 0 119.000 0 125.000 0 0 0 0 0 0 0

31. 
 

32. 
 

921

921

92109

92109

Modernizacja kuchni w Domu Kultury w 
Zbietce

Modernizacja Domu Kultury w Sarbii

2009 
 

2009 

45.000

38.000

0 
 

0 
 

0

0

0

0

45.000 
 

38.000 

0

0

0 
 

0 

0

0

0 
 

0 

0

0

0 
 

0 

0

0

33. 921 92109 Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Kłodzinie oraz remont i przebudowa 

świetlicy wiejskiej w Żabiczynie
 

2009-2010 1.034.999 0 0 0 0 600.000
Pożyczka

184.390 250.609
Pożyczka na

w wyprzedzające 
finans.

0 0 0 0

34. 921 92109 Remont  świetlicy wiejskiej w Gołaszewie 2009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35. 921 92109 Zagospodarowanie terenu przyległego do 
świetlicy wiejskiej w Żabiczynie

2010 35.000 0 0 0 0 0 35.000 0 0 .0 0 0

36. 921 92109 Zakup rzutnika do Domu Kultury w 
Mieścisku

2010 8.310 0 0 0 0 0 8.310 0 0 0 0 0

 IX. Kultura fizyczna i sport  80.515 0 0 0 40.000 0 40.515 0 0 0 0 0
37. 926 92605 Utworzenie fitness klubu w Mieścisku i 

Popowie Kościelnym
2009 40.000 0 0 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0

38. 926 92605 Utworzenie fitness klubu w Popowie 
Kościelnym

2010 40.515 0 0 0 0 0 40.515 0 0 0 0 0

 XII. Gospodarka mieszkaniowa  33.400 0 0 0 33.400 0 0 0 0 0 0 0
39. 700 70095 Budowa sześciu mieszkań komunalnych 

wraz z budynkiem gospodarczym na ulicy 
Gnieźnieńskiej w Mieścisku

2009 33.400 0 0 0 33.400 0 0 0 0 0 0 0

 XIII. Informatyka  11.500 0 0 0 11.500 0 0 0 0 0 0 0
40. 720 72095 Założenie bezprzewodowego Internetu dla 

mieszkańców Mieściska i  Popowa 
Kościelnego

2009 11.500 0 0 0 11.500 0 0 0 0 0 0 0

ŁĄCZNIE I + II + III + IV + V+VI+VII + VIII+ IX+X+XI 22.503.105                                                                                                                                                          3.656.349 726.456 478.250 2.718.075 970.000 2.820.309 2.497.666 3.406.000 2.150.000 1.580.000 1.500.000
Jednostką organizacyjną realizującą program i koordynującą wykonanie programu jest Referat Techniczno – Inwestycyjny Urzędu Gminy Mieścisko. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 4 do 
Uchwały Nr XXXI/226/2010 
Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 23. 06. 2010 r. 

 
I. Przychody. 
 

Paragraf Treść Zwiększa 
się 

 

Zmniejsza 
się 

 

Plan po 
zmianach 

 
931 Przychody ze sprzedaży 

innych papierów 
wartościowych 

  1.300.000 

952 Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 
 

 90.001 2.458.066 

955 Przychody z tytułów innych 
rozliczeń krajowych 
 

  277.000 

Razem  90.001 4.035.066 
 

II. Rozchody. 
 

Paragraf Treść Zwiększa 
się  

 

Zmniejsza 
się 

 

Plan po 
zmianach 

 
992 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
 

 90.001 854.244 

982 Wykup innych papierów 
wartościowych 
 

  570.000 

Razem   1.424.244 
 

W przychodach zmniejsza się paragraf 952 - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym o kwotę 90.001 zł zgodnie z aneksem z dnia 01.06. br do umowy z dnia 

5.10.2009 r. zawartej z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego o 

dofinansowanie realizacji zadania pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kłodzinie oraz 

remont i przebudowa świetlicy wiejskiej w Żabiczynie” w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 zmniejsza się wysokość dofinansowania o kwotę 

90.001 zł. W budżecie Gminy Mieścisko zaplanowano zgodnie z umową z dnia 5.10.2009 r. 

dofinansowanie w wysokości 340.610 zł, natomiast aneksem do umowy kwotę te 

zmniejszono do wysokości 250.609 zł. W rozchodach zmniejsza się o kwotę 90.001 zł 

paragraf 992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów. 

 



Załącznik Nr 5 do 
Uchwały Nr XXXI/226/2010 
Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 23. 06. 2010 r. 

 
 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego ZAZ 
w Gołaszewie 

 
 

Przychody Koszty  
Lp. 

 
Wyszczególnienie 

ogółem W tym dotacja 
z budżetu ogółem W tym wpłata 

do budżetu 
1 2 3 4 5 6 

I. Zakłady budżetowe:     
 1.Zakład Aktywności 

...Zawodowej 
1.395.344 636.288 1.395.344 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 6 
Do Uchwały Nr XXXI/226/2010 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 23. 06. 2010 r. 

 
 

Zakres i kwota dotacji zakładu budżetowego w 2010r. 
 
1. Podmiotowe 

 
Dział Rozdział Nazwa jednostki Zakres dotacji Kwota 

dotacji 
1 2 3 4 5 

I. Zakład budżetowy 
853 85324 Zakład Aktywności 

Zawodowej w 
Gołaszewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu 
na dofinansowanie 
kosztów działalności 
oraz wynagrodzeń 
pracowników ZAZ w 
Gołaszewie 

555.000 zł 

853 85395 Zakład Aktywności 
Zawodowej w 

Gołaszewie 

Współfinansowanie 
kosztów działalności 
obsługowo 
rehabilitacyjnej 
Zakładu Aktywności 
Zawodowej w 
Gołaszewie, 
 

61.680 

853 85395 Zakład Aktywności 
Zawodowej w 

Gołaszewie 

Dofinansowanie części 
obsługowo – 
rehabilitacyjnej 
działalności Zakładu 
Aktywności 
Zawodowej w 
Gołaszewie. 
 
 

19.608 

   RAZEM 636.288 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik nr 7 do  
Uchwały Nr XXXI/226/2010 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 23. 06. 2010 r. 

 
 
WYDATKI NA PROGRAMY INWESTYCYJNE W GMINIE MIEŚCISKO FINANSOWANE PRZY WSPÓŁUDZIALE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 
BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ. 
 
 

2010 2011 2012 2013 
Lp Nazwa programu inwestycyjnego finansowana przy 

współudziale środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

Dział  Rozdział Paragraf Okres realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 
inwestycyjne Środki 

własne 
Środki z 
Unii 
Europej. 

Środki 
własne 

Środki z 
Unii 
Europej. 

Środki 
własne 

Środki z 
Unii 
Europej. 

Środki 
własne 

Środki z 
Unii 
Europej. 

                                         I.  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

434.999 184.390 250.609 0 0 0 0 0 0 

1. 
 
 
 

 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 
Działanie: Odnowa i rozwój wsi 

Projekt : Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kłodzinie 
oraz remont i przebudowa świetlicy wiejskiej  w 

Żabiczynie  
 

921 92109 6059 
6058 

2010 
2010 

 
 

 

184.390 
250.609 

 

184.390 
0 

 
 

0 
250.609 

 
 

0 
0 

 
 

0 
0 

 
 

0 
0 

 
 

0 
0 

 
 

 

0 
0 

0 
0 

 
RAZEM  :  

 

 
434.999 

 
184.390 

 

 
250.609 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Jednostką organizacyjną realizującą program i koordynującą wykonanie programu jest Referat Techniczno – Inwestycyjny Urzędu Gminy Mieścisko. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 
Do Uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr XXXI/226/2010 z dnia 23 czerwca 2010 r. w 

sprawie  zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2010 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2010 r. zmniejszając plan dochodów i 

wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian : 

1. Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty w Mieścisku nr ZO.3014/4/2010 z dnia 10 

czerwca 2010 roku w sprawie zmiany planu wydatków na 2010 rok. 

 

 
Zmniejsza się dochody o kwotę : 25.438 zł 
 
Dział 020 – Leśnictwo 
Rozdział 02001 – Gospodarka leśna wprowadza się na kwotę 15.000 zł paragraf 0970 – 
wpływy z różnych dochodów z tytułu sprzedaży drewna z terenu przygotowywanego pod 
specjalną strefę ekonomiczną w miejscowości Jaworówko. 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się o kwotę 275.400 zł paragraf 6260 – 
dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
zgodnie z umową dofinansowania ze środków finansowych Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych.  
W budżecie Gminy Mieścisko zaplanowano dofinansowanie do realizacji zadania pod nazwą : 
Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości minimum 4 m, oznaczonych 
ewidencyjnie jako obręb : Zakrzewo, Mirkowice, Popowo Kościelne, Podlesie Kościelne, 
Żabiczyn, Mieścisko, Podlesie Wysokie w kwocie 315.000 zł natomiast zgodnie z umową 
przyznano dofinansowanie w kwocie 39.600 zł 
 

 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się o kwotę 300.000 zł 
paragraf 0770 – wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości z tytułu planowanej do sprzedaży działki na której planuje się 
utworzenie biogazowi w Jaworówku.  
 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75022 – Rady gmin /miast i miast na prawach powiatu/ wprowadza się na kwotę 
10.000 zł paragraf 0970 – Wpływy z różnych dochodów tytułem wpłat przedsiębiorców za 
reklamę w czasie XXXII Targów Michałowskich i Dożynek Gminnych. 

 
 

 

 



Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zmniejsza się 
o kwotę 82.285 zł paragraf 2440 – dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek samorządu terytorialnego. 

 
Rozdział 85395 – Pozostała działalność wprowadza się na kwotę 81.288 zł dochody w 
następujących paragrafach : 
- § 2710 – wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących w kwocie 19.608 zł z tytułu 
planowanego do otrzymania dofinansowania kosztów transportu osób niepełnosprawnych do 
Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie przez Gminę Skoki (3.161 zł), Wągrowiec 
(5.668 zł), Kłecko (4.507 zł), Mieleszyn (2.557 zł) oraz Miasto Wągrowiec (3.715 zł), 
- § 2440 – dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
samorządu terytorialnego  na kwotę 61.680 zł zgodnie z umową z dnia 15 kwietnia br. o 
udzielenie Gminie Mieścisko dotacji celowej przez Województwo Wielkopolskie na 
współfinansowanie kosztów działalności obsługowo rehabilitacyjnej Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Gołaszewie. 
 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zwiększa się o kwotę 10.000 zł paragraf 0690 – wpływy z różnych 
opłat z tytułu dochodów uzyskanych z opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska.  
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zmniejsza się o kwotę 90.001 zł 
paragraf 6298 – środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw pozyskane z innych źródeł. 
Zgodnie z aneksem z dnia 01.06. br do umowy z dnia 5.10.2009 r. zawartej z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego o dofinansowanie realizacji zadania pn. 
„Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kłodzinie oraz remont i przebudowa świetlicy wiejskiej 
w Żabiczynie” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 
zmniejsza się wysokość dofinansowania o kwotę 90.001 zł. W budżecie Gminy Mieścisko 
zaplanowano zgodnie z umową z dnia 5.10.2009 r. dofinansowanie w wysokości 340.610 zł, 
natomiast aneksem do umowy kwotę te zmniejszono do wysokości 250.609 zł. 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu wprowadza się na kwotę 
5.960 zł paragraf 0970 – wpływy z różnych dochodów z czego : 
- 4.460 zł są to środki finansowe przekazane przez Gminę De Bilt w Holandii na 
dofinansowanie fitness klubu w Popowie Kościelnym, 
- 1.500 zł są to uzyskane wpływy z opłat za korzystanie z fitness klubu w Popowie 
Kościelnym. 
 
Zmniejsza się wydatki o kwotę : 25.438 zł 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się o kwotę 57.555 
zł paragraf 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na 
realizację następujących zadań inwestycyjnych : 

 



- 5.135 zł na „Budowę sieci wodociągowej na ul. Pocztowej w Mieścisku”, 
- 52.420 zł na „ Przygotowanie gruntu pod specjalną strefę ekonomiczną w miejscowości 
Jaworówko /aktywizacja gospodarcza/” 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się o kwotę 275.400 zł paragraf 6050 – 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zgodnie z umową dofinansowania ze środków 
finansowych Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.  
W budżecie Gminy Mieścisko zaplanowano dofinansowanie do realizacji zadania pod nazwą : 
Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości minimum 4 m, oznaczonych 
ewidencyjnie jako obręb : Zakrzewo, Mirkowice, Popowo Kościelne, Podlesie Kościelne, 
Żabiczyn, Mieścisko, Podlesie Wysokie w kwocie 315.000 zł natomiast zgodnie z umową 
przyznano dofinansowanie w kwocie 39.600 zł 
 
Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne zwiększa się o kwotę 81.025 zł paragraf 6050 – wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych  z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Budowa chodników na terenie Gminy” – przebudowa nawierzchni placu i chodnika 
przyległego do Domu Kultury w Mieścisku. 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się i zmniejsza o 
kwotę 27.550 zł z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4270 – zakup usług remontowych 
z przeznaczeniem na wykonanie prac remontowych budynków komunalnych 
administrowanych przez Urząd Gminy w zakresie nie objętym harmonogramem na rok 
bieżący. 
Zmniejsza się : 
- § 4010 – wynagrodzenie osobowe pracowników o kwotę 17.481 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.640 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 429 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 7.000 zł. 
 
Dział 710 – Działalność usługowa 
Rozdział 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne zwiększa się o kwotę 20.000 zł 
paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wydatki związane z 
przygotowaniem działek do sprzedaży. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75022 – Rady gmin /miast i miast na prawach powiatu/ zwiększa się o kwotę 
10.000 zł paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wydatki związane z 
organizacją XXXII Targów Michałowskich i Dożynek Gminnych. 

 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ zwiększa się o kwotę 
45.415 zł, zmniejsza się o 8.958 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących 
paragrafach : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 15.415 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
wynagrodzeń z tytułu umów zlecenia i o dzieło za wykonanie tarczy na „Turniej o Tarczę 
Przyjaźni”, obsługę muzyczną uroczystości z okazji XX lecia powstania Samorządu Gminy 
Mieścisko, konsultacje w sprawie wypełnienia wniosków o przyznanie środków w ramach  
programu Leader+ oraz przygotowania obchodów z okazji XX lecia Samorządu Gminy 
Mieścisko. 

 



- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
Urzędu Gminy w zakresie zakupu usług w tym m.in. na monitoring, wywóz nieczystości, 
konserwacje. 
Zmniejsza się : 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 3.958 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 5.000 zł. 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się i zmniejsza o kwotę 4.000 zł z 
czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4280 – zakup usług zdrowotnych z przeznaczeniem 
na badania lekarskie członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.000 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 3.000 zł. 
 
Dział 757 – Obsługa długu publicznego  
Rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego przenosi się wydatki w kwocie 542.013 zł zaplanowane w 
paragrafie 8070 – odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów wartościowych oraz 
od krajowych pożyczek i kredytów do paragrafu 8110 – odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 28.800 zł, zmniejsza się o  
2.600 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na zlecenie 
uporządkowania archiwum zakładowego, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 11.200 zł z przeznaczeniem na zakup 
mebli i rolet do urządzanej klasy wychowania komunikacyjnego oraz mebli i wertikali do 
tworzonej sali lekcyjnej dla sześciolatków w Szkole Podstawowej w Mieścisku, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 200 zł z 
przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 15.400 zł z przeznaczeniem na remont gaśnic i 
założenie nowej posadzki w klasie wychowania komunikacyjnego oraz remont ścian i podłogi 
w specjalnej klasie dla sześciolatków. 
 
Zmniejsza się : 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 400 zł, 
- § 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 500 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
1.500 zł, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 200 zł. 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 8.500 zł, zmniejsza się o 3.500 zł, z czego 
zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 5.000 zł z 
przeznaczeniem na zakup skutera do nauki jazdy na kartę motorowerową, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 3.500 zł z przeznaczeniem na remont gaśnic 
oraz rewizję zbiorników gazu. 

 



Zmniejsza się : 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 3.000 zł, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 500 zł. 
 
Rozdział 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół przenosi się 
wydatki w kwocie 2.000 zł zaplanowane w paragrafie 4110 – składki na ubezpieczenia 
społeczne do paragrafu 4170 – wynagrodzenia bezosobowe z przeznaczeniem na zlecenie 
uporządkowania archiwum zakładowego. 
 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększa się i zmniejsza o kwotę 
1.000 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 800 zł z 
przeznaczeniem na zakup materiałów dydaktycznych dla nauczycieli w ramach dokształcania 
i doskonalenia zawodowego, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
200 zł z przeznaczeniem na szkolenie nauczycieli w ramach dokształcania i doskonalenia 
zawodowego. 
Zmniejsza się : 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 300 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 700 zł. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się i zmniejsza o kwotę 1.000 
zł z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej z przeznaczeniem na wydatki za rozmowy 
telefoniczne z telefonu stacjonarnego w klubie AA. 
 Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 500 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 500 zł. 
 
Rozdział 85195 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 20.000 zł paragraf 6050 – 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych tj. środki budżetowe przeznaczone na realizację 
zadania inwestycyjnego pod nazwą „Koncepcja rozbudowy Ośrodka Zdrowia w Mieścisku”. 
 
Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zmniejsza się 
o kwotę 82.285 zł paragraf 2510 – dotacja podmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego. 
 
Rozdział 85395 – Pozostała działalność wprowadza się na kwotę 81.288 zł paragraf 2510 – 
dotacja podmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego z czego : 
- 61.680 zł zgodnie z umową z dnia 15 kwietnia br. o udzielenie Gminie Mieścisko dotacji 
celowej przez Województwo Wielkopolskie na współfinansowanie kosztów działalności 
obsługowo rehabilitacyjnej Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie, 
- 19.608 zł przeznacza się na dofinansowanie części obsługowo – rehabilitacyjnej działalności 
Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie. 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zwiększa się o kwotę 12.091 zł paragraf 
3260 – inne formy pomocy dla uczniów z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. Zgodnie z Art. 128 ust. 2 Ustawy z  

 



dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych kwota dotacji na dofinansowanie zadań 
własnych bieżących i inwestycyjnych nie może stanowić więcej niż 80% kosztów realizacji 
zadania. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód zmniejsza się o kwotę 5.000 zł 
paragraf 4300 – zakup usług pozostałych. 
 
Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami zmniejsza się o kwotę 5.000 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych. 
 
Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi zwiększa się o kwotę 10.000 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wydatki związane z utrzymaniem czystości na 
terenie Gminy. 
 
Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się o kwotę 20.000 zł 
paragraf 4300 – zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wydatki związane z 
wykaszaniem traw na terenie Gminy.  
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się o kwotę 64.310 zł, 
zmniejsza się o 120.001 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 21.000 zł z czego : 
 10.000 zł przeznacza się na remont świetlicy wiejskiej w Mirkowicach oraz częściowe 
pokrycie kosztów remontu dachu budynku Domu Kultury w Sarbii, 
11.000 zł przeznacza się na remont boiska przy świetlicy wiejskiej w Kłodzinie, 
- § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 35.000 zł z przeznaczeniem 
na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą : „Zagospodarowanie terenu przyległego do 
świetlicy wiejskiej w Żabiczynie”. 

 
- § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 8.310 zł z 
przeznaczeniem na zakup rzutnika do Domu Kultury w Mieścisku. 
Zmniejsza się : 
- § 6058 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 90.001 zł. Zgodnie z 
aneksem z dnia 01.06. br do umowy z dnia 5.10.2009 r. zawartej z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Wielkopolskiego o dofinansowanie realizacji zadania pn. „Modernizacja 
świetlicy wiejskiej w Kłodzinie oraz remont i przebudowa świetlicy wiejskiej w Żabiczynie” 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 zmniejsza się 
wysokość dofinansowania o kwotę 90.001 zł. W budżecie Gminy Mieścisko zaplanowano 
zgodnie z umową z dnia 5.10.2009 r. dofinansowanie w wysokości 340.610 zł, natomiast 
aneksem do umowy kwotę te zmniejszono do wysokości 250.609 zł, 
- § 6059 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 30.000 zł tj. środki 
budżetowe (udział własny Gminy) przeznaczone na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
„Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kłodzinie oraz remont i przebudowa świetlicy wiejskiej 
w Żabiczynie”. 
 
Rozdział 92116 – Biblioteki zwiększa się o kwotę 58.322 zł paragraf 2480 – dotacja 
podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury z przeznaczeniem na : 
- 51.922 zł na pokrycie rat i odsetek od kredytu długoterminowego zaciągniętego na remont 
budynku Domu Kultury w Mieścisku – etap II, 

 



- 2.000 zł dofinansowanie wynagrodzenia osoby zajmującej się fitness klubem w Mieścisku, 
- 4.000 zł nagrody za udział w przygotowaniu obchodów XX lecia samorządu terytorialnego 
Gminy Mieścisko.  
- 400 zł pokrycie kosztów opłat sądowych wpisu na hipotekę zabezpieczającą kredyt 
długoterminowy. 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu zwiększa się i zmniejsza o 
kwotę 4.460 zł wydatki w paragrafie 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych tj. 
wydatki przeznaczone na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą : ”Utworzenie fitness 
klubu w Popowie Kościelnym”. 
 

 


